
 
 

 

Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná 

Rua Professora Rosa Saporski, 989 – Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba – PR 

Tel/Fax: (41) 3336-0701  E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br  /  www.coreconpr.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 018/2015 

 

 

Nomear comissão disciplinar composta 

por servidores do Conselho Regional 

de Economia da 6ª Região/Paraná 

 

 

 

  O PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 6ª REGIÃO – 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regulamentares 

conferidas pela Lei n.º 1.411, de 13 de agosto de 1.951, Decreto n.º 

31.794, de 17 de novembro de 1.952 e alterações posteriores dadas pelas 

Leis 6.021, de 03 de janeiro de 1974, e 6.537, de 19 de junho de 1978,”ad 

referendum” do Plenário, 

 

R E S O L V E: 
 
 

 
 Art. 1º. Nos termos da Lei 8.112/1990, nomear comissão disciplinar 

composta pelos servidores Rafael Souza Moro, Mauri Hidalgo e Mario Augusto 

Bialli, sendo seu presidente o Servidor Rafael Souza Moro. 

 

§ 1º. A Comissão tem como finalidade a abertura de Inquérito 

Administrativo nos termos do Artigo 148 da Lei 8.112/1990 em 

face de Tatiana Ribas Godoy, para apuração de infração do art. 

132; 

 

§ 2º. Considerando que a funcionária foi contratada pelo regime 

de CLT, terá a comissão também a prerrogativa de analisar o 

caso sob o prisma da legislação trabalhista conforme artigo 482 

da CLT. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Curitiba, 23 de julho de 2015. 

 

 

ECON. EDUARDO MOREIRA GARCIA 
Presidente Interino  


